12.12.2018г.№172
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК ПО ПРОДАЖЕ ТОВАРОВ ПОВСЕДНЕВНОГО СПРОСА И ПРОДУКЦИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ НА 2019  ГОД
В целях обеспечения населения Атагайского муниципального образования товарами повседневного спроса и продукцией сельскохозяйственного назначения, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденных постановлением администрации Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, статьями 6, 47 Устава Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организации ярмарок по продаже товаров повседневного спроса и продукции сельскохозяйственного назначения на территории Атагайского муниципального образования на 2019 год (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  Атагайского муниципального образования.
Глава Атагайского
муниципального образования
В.В.Жукова

	Приложение № 1

	План организации ярмарок на территории Атагайского муниципального образования на 2019 год

	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Адрес места проведения ярмарки
	Наименование организатора ярмарки и адрес места его нахождения
	Тип ярмарки
	Участники ярмарки
	Режим работы ярмарки
	Ассортимент реализуемых товаров (выполняемых работ, оказываемых услуг)
	Сроки проведения ярмарки
	Количество торговых мест на ярмарке

	по классу товаров (работ, услуг)
	по времени и цели проведения

	Специализированные
	Универсальные
	Сезонные ¹
	Постоянно действующие  ²
	Выходного дня  ³
	Праздничные и тематические ⁴

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	"Зимушка"
	р.п. Атагай, пер. Клубный,1 А
	администрация Атагайского МО, р.п. Атагай, ул. Победы,4

	V
	V

	Граждане, занимающиеся садоводством, огородничеством; ИП
	10.00-16.00
	1. Овощи, фрукты, орехи.
2. Картофель
3. Дикорастущие
4. Семена
5. Продукция местных товаропроизводителей
6. Сельскохозяйственная продукция и сырье
7. Товары народного промысла
8. Швейные, трикотажные, обувные товары (сезонные распродажи
	с 31.01.2019г по 28.02.2019г.
	10

	2
	"Весна"
	р.п. Атагай, пер. Клубный,1 А
	администрация Атагайского МО, р.п. Атагай, ул. Победы,4

	V
	V

	Граждане, занимающиеся садоводством, огородничеством; ИП
	10.00-16.00
	1. Овощи, фрукты, орехи.
2. Картофель
3. Дикорастущие
4. Семена
5. Продукция местных товаропроизводителей
6. Сельскохозяйственная продукция и сырье
7. Товары народного промысла
8. Швейные, трикотажные, обувные товары (сезонные распродажи
	с 1.03.2019г.по 31.05.2019г.
	10

	3
	"Летняя"
	р.п. Атагай, пер. Клубный,1 А
	администрация Атагайского МО, р.п. Атагай, ул. Победы,4

	V
	V

	Граждане, занимающиеся садоводством, огородничеством; ИП
	10.00-16.00
	1. Овощи, фрукты, орехи.
2. Картофель
3. Дикорастущие
4. Семена
5. Продукция местных товаропроизводителей
6. Сельскохозяйственная продукция и сырье
7. Товары народного промысла
8. Швейные, трикотажные, обувные товары (сезонные распродажи
	с 1.06.2019г. по 31.08.2019г.
	10

	4
	"Осень"
	р.п. Атагай, пер. Клубный,1 А
	администрация Атагайского МО, р.п. Атагай, ул. Победы,4

	V
	V

	Граждане, занимающиеся садоводством, огородничеством; ИП
	10.00-16.00
	1. Овощи, фрукты, орехи.
2. Картофель
3. Дикорастущие
4. Семена
5. Продукция местных товаропроизводителей
6. Сельскохозяйственная продукция и сырье
7. Товары народного промысла
8. Швейные, трикотажные, обувные товары (сезонные распродажи
	с 01.09.2019г. по 30.11.2019г.
	10

	¹ -  сезонные ярмарки - ярмарки, организуемые в целях реализации сезонного вида товаров (выполнения сезонных работ, оказания сезонных услуг) и проведение которых приурочено к определенным периодам, временам года, сезонам;

	² - постоянно действующие ярмарки - – ярмарки, проводимые непрерывно в течение года и имеющие постоянный независящий от сезона ассортимент товаров (выполнения работ, оказания услуг);

	³ - ярмарки выходного дня – ярмарки, приуроченные к выходным дням и проводимые на постоянной основе в пятницу и (или) субботу, и (или) воскресенье;

	⁴ - праздничные и тематические ярмарки - ярмарки, проведение которых приурочено к государственным, религиозным праздникам, памятным датам, а также к общественно значимым и культурным событиям, спортивно-массовым мероприятиям, и ярмарки иной тематики.

	Глава Атагайского МО

	В.В. Жукова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	мп